

Protokół z obrad Miejskiej Rady Seniorów w dniu 16 listopada 2023 roku.

Przewodniczący Zbigniew Weremczuk przywitał panią inspektor Aleksandrę Kręcką, panią rzecznik ds. Seniorów Celinę Maciejewską oraz członków Miejskiej Rady Seniorów.

- Na podstawie zebranych podpisów na liście obecności - stwierdzono kworum.

- Przewodniczący przedstawił Porządek obrad:

1. Sprawdzenie kworum
2. Przyjęcie Porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 04.09.2023 r.
4. Informacja p.o. Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej pani Kamili Smyczek o zmianach Ustawy o Pomocy Społecznej dotyczących seniorów
5. Organizacja przewidzianego na dzień 21.12.2023 r. posiedzenia MRS
6. Dyskusja i wolne wnioski

Na wniosek Przewodniczącego dodano punkty:

- Uzupełnienie składu MRS
- Wystąpienie Pana Artura Gieruli, przewodniczącego Rady Młodych w UM Łodzi
- Wystąpienie Pani rzecznik Celinę Maciejewskiej – Fundacja SeniorApp

Porządek przegłosowano przy jednym głosie wstrzymującym.

W sprawie spotkania przewidzianego na 21.12.2023. Pani Aleksandra Kręcka przekazała, iż została zarezerwowana sala na ulicy Tuwima 10 od godziny 11.00, trwają prace nad wyszukaniem cateringu wigilijnego dla MRS. Proponowane ciepłe dania tradycyjne, wigilijne. Pani Zofia Sidorowicz przekazała uwagę, aby znaleźć tańszą firmę, gdyż mamy małe środki finansowe.

Przewodniczący przywitał przybyłego na spotkanie Artura Gierulę, przewodniczącego Rady Młodzieżowej, który przedstawił się i omówił krótko działanie młodych. Padły propozycje współpracy M.R. Seniorów i R. Młodzieżowej. Pierwsza propozycja to wspólny wyjazd do Muzeum Niepodległości w Warszawie. Po dyskusji zebrani doszli do wniosku, że najlepszy czas to początek przyszłego roku, tym bardziej, że obecna kadencja MRS kończy się w kwietniu 2024 r.

Przewodniczący odczytał podziękowanie MRS w Łodzi, jakie przesłał dla MRS w Poznaniu za organizację wizyty łódzkich seniorów we wrześniu br. Stwierdził, że rewizyta nie może się odbyć w bieżącym roku, wskazano miesiąc marzec przyszłego roku.

W dalszej części posiedzenia wzięła udział pani Kamila Smyczek, zastępca dyrektora MOPS Pomoc Środowiskowa. Omówiła nowelizację ustawy o Pomocy Społecznej, zmiany usług opiekuńczych w szczególności tzw. usługi sąsiedzkie. Od 1 stycznia 2024 r. jest możliwość pozyskiwania finansów na opiekę sąsiedzka.

Aby wprowadzić zmiany należy poczekać na uchwałę Rady Miejskiej. Od 15 stycznia 2024 r. będzie można kontaktować się i dopytać o szczegóły panią Monikę Zwierzchowską, która w MOPS prowadzi sprawy usług opiekuńczych tel. 42 685 43 44 i komórka 887 467 436.

Pani Zofia Sidorowicz zapytała czy na pewno ta zmiana będzie wdrożona od 15.01.2024 r. Przewodniczący zapytał, czy młodzieżówka dołączyła by się do wolontariatu pomocy sąsiedzkiej dla seniorów.

Pani Kamila Smyczek odpowiedziała, że trzeba poczekać na uchwałę Rady Miejskiej, a w sprawie pomocy sąsiedzkiej, osobę do pomocy wskazuje senior. Wskazana osoba musi przebyć kurs pierwszej pomocy. Umowę usługi opiekuńczej podpisuje pani Zwierzchowska. Poinformowała również o funkcjonowaniu „Korpusu Wsparcia Seniora”, wolontariat w zakresie zakupów, pomocy codziennej.

Przewodniczący Zbigniew Weremczuk podzielił się swoim doświadczeniem po przebytym covidzie.

Pani Smyczek poinformowała, że jest bardzo duża potrzeba na usługi opiekuńcze, pracownik MOPS przeprowadza wywiad i wtedy zatwierdza lub nie potrzebę takiej opieki. W dalszej części dyskusji na pytanie Mariana Papisa jak dużo jest chętnych do Domów Opieki Społecznej pani Dyrektor oświadczyła, iż oczekujących na miejsce jest bardzo dużo, są to nie tylko ludzie starsi, ale również osoby niepełnosprawne w różnym wieku. Dążenie jest do tego, aby osoby starające się o przyjęcie do DPS mieszkaly jak najdłużej w swoich mieszkaniach i starały się o opiekę sąsiedzka lub z MOPS.

Na pytanie jaki jest koszt pobytu w DPS – odpowiedź 70% dochodu, jeśli będzie to kwota niewystarczająca dopłaca rodzina. W przypadku udowodnienia, że rodzic nie łożył na wychowanie dziecka, taka osoba jest zwolniona z pomocy alimentacyjnej.

Utrzymanie Domów Opieki kosztuje Miasto około 120 milionów zł.

Po przyjęciu uchwały przez Radę Miasta wszystkie potrzebne informacje będą opublikowane i będzie się można z nimi zapoznać. Pani Sidorowicz dodała, że będzie potrzebne orzeczenie o niepełnosprawności i zadała pytanie o Hospicjum w Łodzi, odpowiedź: jest tylko jedno Hospicjum na ul. Pojezierskiej.

Następnie pani Aleksandra Kręcka poinformowała, że do usług opiekuńczych nie było chętnych, gdyż są one wymagające i trudne. Opiekuna wskazuje osoba potrzebująca pomocy, gdyż trzeba obdarzyć taką osobę zaufaniem, osoba wskazana musi mieć kurs pierwszej pomocy. MOPS nie organizuje takich kursów. Pan Artur Gierula stwierdził, że przedyskutują temat pomocy starszym na Sesji i że znajdują się chętni. Wówczas dla większej grupy można będzie zorganizować kurs pierwszej pomocy, osoby te muszą być pełnoletnie.

Na tym temat wyczerpano.

Na wniosek Przewodniczącego przyjęto jednogłośnie protokół z poprzedniego posiedzenia.

Następnie Przewodniczący poinformował o uzupełnieniu MRS, przegłosowano jednogłośnie wygaszenie mandatu zmarłego kolegi Stanisława Klimczaka.

Pani Rzecznik omówiła działania na rzecz Seniorów, obszary dla osób starszych: geriatria, gerontologia, oraz wyniki badań uczonych zajmujących się starzeniem społeczeństwa. Przebadano tysiąc osób i wyciągnięto następujące wnioski: Łódź jest najbardziej starzejącym się miastem w Polsce, nie ma wzorców jak działać, strona internetowa SeniorApp, zdrowie, samotność, wykluczenie cyfrowe. 47% seniorów jest odciętych od informacji. Badania zdrowotne przeprowadzane dla osób 45+, osoby w wieku + 60,70,80 nie korzystały z tych badań, powodem była bariera mentalności ludzi starszych.

Pani Zofia Sidorowicz zaapelowała, aby Pani Rzecznik w formie skondensowanej zamieściła swoje informacje w Gazecie Łódzkiej i aby młodzież zajęła się nauką Seniorów w zakresie obsługi telefonu i komputera.

Na tym zebranie zakończono.

Protokół sporządziła
Anna Kerner

Załącznik lista obecności

PRZEWODNICZĄCY
Miejskiej Rady Seniorów
Zbigniew Weremczuk